

胃がん

更新日：2024年9月
北信総合病院薬剤部

	レジメン名	薬剤名（一般名） 〈斜体：内服薬〉	投与量	投与日	投与 間隔
1	《3wHER》 トラスツズマブ	トラスツズマブ	初回 8 mg/kg 2回目～ 6 mg/kg	day1	21 日
2	《S1+CDDP》 TS1+シスプラチン	シスプラチン	60 mg/m ²	day8	35 日
		S-1	80 mg/m ²	day1-21	
3	《XP》 カヘシタビン+シスプラチン	シスプラチン	80 mg/m ²	day1	21 日
		カペシタビン	2000 mg/m ²	day1-14	21 日
4	《3wHER+XP》 トラスツズマブ+カヘシタビン+シスプラチン	トラスツズマブ	初回 8 mg/kg 2回目～ 6 mg/kg	day1	21 日
		シスプラチン	80 mg/m ²	day1	
		カペシタビン	2000 mg/m ²	day1-14	
5	《3wS1+DOC》 TS1+ドセタキセル	ドセタキセル	40 mg/m ²	day1	21 日
		S-1	80 mg/m ²	day1-14	
6	《3wSOX》 TS1+オキサリプラチン	オキサリプラチン	130 mg/m ²	day1	21 日
		S-1	80 mg/m ²	day1-14	
7	《3wCapeOX》 カヘシタビン+オキサリプラチン	オキサリプラチン	130 mg/m ²	day1	21 日
		カペシタビン	2000 mg/m ²	day1-14	
8	《3wnab-PTX》 nab-ハク リタキセル	アルブミン懸濁型パクリタキセル	260 mg/m ²	day1	21 日
9	《wnab-PTX》 nab-ハク リタキセル	アルブミン懸濁型パクリタキセル	100 mg/m ²	day1・8・15	28 日
10	《wPTX》 ハク リタキセル	パクリタキセル	80 mg/m ²	day1・8・15	28 日
11	《2wPTX》 ハク リタキセル	パクリタキセル	120 mg/m ²	day1	14 日
12	《wCPT-11》 イリノテカン	イリノテカン	100 mg/m ²	day1・8・15	28 日
13	《2wCPT-11》 イリノテカン	イリノテカン	150 mg/m ²	day1	14 日
14	《3wDOC》 ドセタキセル	ドセタキセル	60 mg/m ²	day1	21 日
15	《2wCPT-11+2wCDDP》 イリノテカン+シスプラチン	イリノテカン	60 mg/m ²	day1	14 日
		シスプラチン	30 mg/m ²	day1	
16	《2wCPT-11+4wCDDP》 イリノテカン+シスプラチン	イリノテカン	70 mg/m ²	day1・15	28 日
		シスプラチン	80 mg/m ²	day1	
17	《2wRmab+wPTX》 ラムシルマブ+ハク リタキセル	ラムシルマブ	8 mg/kg	day1・15	28 日
		パクリタキセル	80 mg/m ²	day1・8・15	
18	《2wRmab》 ラムシルマブ	ラムシルマブ	8 mg/kg	day1	14 日
19	《2wオプジーボ》 ニボルマブ	ニボルマブ	240 mg/body	day1	14 日
20	《4wオプジーボ》 ニボルマブ	ニボルマブ	480 mg/body	day1	24 日
21	《2wRmab+wnab-PTX》 ラムシルマブ+nab-ハク リタキセル	ラムシルマブ	8 mg/kg	day1・15	28 日
		アルブミン懸濁型パクリタキセル	100 mg/m ²	day1・8・15	
22	《RPMI》 5-FU+レボホリナート	レボホリナート	250 mg/m ²	day1・8・15・ 22・29・36	56 日
		フルオロウラシル	600 mg/m ²		
23	《3wHER+S1+CDDP》 トラスツズマブ+カヘシタビン+シスプラチン	トラスツズマブ	初回 8 mg/kg 2回目～ 6 mg/kg	day1	21 日
		シスプラチン	60 mg/m ²	day1	
		S-1	80 mg/m ²	day1-14	

24	《2wFOLFFOX6》 オキサリプラチン+5-FU+レボ ホリナート	レボホリナート	200 mg/m ²	day1	14 日
		オキサリプラチン	85 mg/m ²	day1	
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m ²	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m ²	day1 (~46hr)	
25	《2wオプ`ジ`ホ`+mFOLFFOX6》 ニボルマブ`+オキサリプラチン+5-FU+レボ`ホリナート	ニボルマブ	240 mg/body	day1	14 日
		レボホリナート	200 mg/m ²	day1	
		オキサリプラチン	85 mg/m ²	day1	
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m ²	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m ²	day1 (~46hr)	
26	《3wオプ`ジ`ホ`+SOX》 ニボルマブ`+TS1+オキサリプラチン	ニボルマブ	360 mg/body	day1	21 日
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	day1	
		S-1	80 mg/m ²	day1-14	
27	《3wオプ`ジ`ホ`+CapeOX》 ニボルマブ`+カペ`シタビン`+オキサリプラチン	ニボルマブ	360 mg/body	day1	21 日
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	day1	
		カペシタビン	2000 mg/m ²	day1-14	
28	《3wHER+SOX》 トラスツズマブ`+TS1+オキサリプラチン	トラスツズマブ	初回 8 mg/kg 2回目~ 6 mg/kg	day1	21 日
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	day1	
		S-1	80 mg/m ²	day1-14	
29	《3wキイトルータ`+SOX》 ペムブロリズマブ`+TS1+オキサリプラチン	ペムブロリズマブ	200 mg/body	day1	21 日
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	day1	
		S-1	80 mg/m ²	day1-14	
30	《3wキイトルータ`+CapeOX》 ペムブロリズマブ`+カペ`シタビン`+オキサリプラチン	ペムブロリズマブ	200 mg/body	day1	21 日
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	day1	
		カペシタビン	2000 mg/m ²	day1-14	
31	《3wキイトルータ`+SP》 ペムブロリズマブ`+TS1+シスプラチン	ペムブロリズマブ	200 mg/body	day1	21 日
		シスプラチン	60 mg/m ²	day1	
		S-1	80 mg/m ²	day1-14	
32	《3wヒ`ロイ+SOX》【初回用】 ゾルベ`ツキシマブ`+TS1+オキサリプラチン	ゾルベツキシマブ	800 mg/m ²	day1	21 日
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	day2	
		S-1	80 mg/m ²	day2-15	
33	《3wヒ`ロイ+SOX》【2回目以降】 ゾルベ`ツキシマブ`+TS1+オキサリプラチン	ゾルベツキシマブ	600 mg/m ²	day1	21 日
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	day1	
		S-1	80 mg/m ²	day1-14	
34	《3wヒ`ロイ+CAPOX》【初回用】 ゾルベ`ツキシマブ`+カペ`シタビン`+オキサリプラチン	ゾルベツキシマブ	800 mg/m ²	day1	21 日
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	day2	
		カペシタビン	2000 mg/m ²	day2-15	
35	《3wヒ`ロイ+CAPOX》【2回目以降】 ゾルベ`ツキシマブ`+カペ`シタビン`+オキサリプラチン	ゾルベツキシマブ	600 mg/m ²	day1	21 日
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	day1	
		カペシタビン	2000 mg/m ²	day1-14	
36	《2wヒ`ロイ+mFOLFFOX6》【初回用】 ゾルベ`ツキシマブ`+オキサリプラチン+5-FU+レボ`ホリナート	ゾルベツキシマブ	800 mg/body	day1	14 日
		レボホリナート	200 mg/m ²	day2	
		オキサリプラチン	85 mg/m ²	day2	
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m ²	day2	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m ²	day2 (~46hr)	

37	《2wビ`ロイ+mFOLFOX6》【2回目以降】 ゾ`ルベ`ツキシマブ`+オキサリプ`ラチン+5-FU+レボ`ホリナート	ゾルベツキシマブ	400 mg/body	day1	14 日
		レボホリナート	200 mg/m ²	day1	
		オキサリプラチン	85 mg/m ²	day1	
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m ²	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m ²	day1 (~46hr)	

食道がん

更新日：2024年6月
北信総合病院薬剤部

	レジメン名	薬剤名（一般名） 〈斜体：内服薬〉	投与量	投与日	投与 間隔
1	《4wFP》5-FU+シス`ラチン	フルオロウラシル	800 mg/m ²	day1-5	28 日
		シスプラチン	80 mg/m ²	day1	
2	《4wFP+RT》 5-FU：700mg/m ² +シス`ラチン：70mg/m ² +放射線	フルオロウラシル	700 mg/m ²	day1-4	28 日
		シスプラチン	70 mg/m ²	day1	
3	《4wFP+RT》 5-FU：1000mg/m ² +シス`ラチン：75mg/m ² +放射線	フルオロウラシル	1000 mg/m ²	day1-4	28 日
		シスプラチン	75 mg/m ²	day1	
4	《3wDOC》ド`セタキセル	ドセタキセル	70 mg/m ²	day1	21 日
5	《4wア`クプ`ラ》ネダ`プ`ラチン	ネダプ`ラチン	100 mg/m ²	day1	28 日
6	《4wDCF》ド`セタキセル+シス`ラチン+5-FU	フルオロウラシル	600 mg/m ²	day1-5	28 日
		シスプラチン	70 mg/m ²	day1	
		ドセタキセル	60 mg/m ²	day1	
7	《2wオ`フ`ジ`-ホ`》ニボルマブ`	ニボルマブ	240 mg/body	day1	14 日
8	《4wオ`フ`ジ`-ホ`》ニボルマブ`	ニボルマブ	480 mg/body	day1	28 日
9	《wPTX》ハ`クリタキセル	パクリタキセル	100 mg/m ²	day1・8・15・22・29・36	49 日
10	《mFOLFOX6》 オキサリプ`ラチン+5-FU+レボ`ホリナート	レボホリナート	200 mg/m ²	day1	14 日
		オキサリプラチン	85 mg/m ²	day1	
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m ²	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m ²	day1 (~46hr)	
11	《3wキイトルー`タ`+FP》（1-6コース） ヘ`ム`ブ`ロリス`マブ`+シス`ラチン+5-FU	ペムブロリズマブ	200 mg/body	day1	21 日
		フルオロウラシル	800 mg/m ²	day1-5	
		シスプラチン	80 mg/m ²	day1	
12	《3wキイトルー`タ`+FU》（7コース～以降） ヘ`ム`ブ`ロリス`マブ`+5-FU	ペムブロリズマブ	200 mg/body	day1	21 日
		フルオロウラシル	800 mg/m ²	day1-5	
13	《3wキイトルー`タ`》ヘ`ム`ブ`ロリス`マブ`	ペムブロリズマブ	200 mg/body	day1	21 日
14	《6wキイトルー`タ`》ヘ`ム`ブ`ロリス`マブ`	ペムブロリズマブ	400 mg/body	day1	42 日
15	《4wFP+RT》 5-FU：800mg/m ² +シス`ラチン：80mg/m ² +放射線	フルオロウラシル	800 mg/m ²	day1-4	28 日
		シスプラチン	80 mg/m ²	day1	
16	《4wオ`フ`ジ`-ホ`+FP》 ニボルマブ`+5-FU+シス`ラチン	ニボルマブ	480 mg/body	day1	28 日
		フルオロウラシル	800 mg/m ²	day1-5	
		シスプラチン	80 mg/m ²	day1	